公告编号：2020-030

（三）变更原因及合理性

本次会计政策变更系根据国家财政部规定变更，符合有关法律、法规的相关规定。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司于 2020 年 5 月 25 号召开第二届董事会第六次会议，审议通过了《关

于公司会计政策变更》议案。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

（二）监事会审议情况

公司于 2020 年 5 月 25 号召开第二届监事会第六次会议，审议通过了《关

于公司会计政策变更》议案。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

（三）股东大会审议情况

本议案尚需提交股东大会进一步审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，本次公司会计政策变更系根据国家财政部相关文件要求进行变

更，符合《企业会计准则》的相关规定。本次会计政策的变更及其决策程序符合

有关法律、法规的相关规定，不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公

司及股东利益的情形，董事会同意本次会计政策变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为，本次公司会计政策变更系根据国家财政部相关文件要求进行变

更，符合《企业会计准则》的相关规定。本次会计政策的变更及其决策程序符合

有关法律、法规的相关规定，不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公

司及股东利益的情形，监事会同意本次会计政策变更。

公告编号：2020-030

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 - - - -

应收票据及应

收帐 款

22,155,806.39 - 20,983,811.68 -

应收账款融资  2,107,348.44

应收帐款 - 20,048,457.95 - 20,983,811.68

应付票据及应

付帐 款

20,252,758.36 - 22,791,228.09

应付帐款 - 18,752,758.36  22,791,228.09

应付票据  1,500,000.00

其他流动资产 1,586,694.17 86,694.17

交易性金额资

产

 1,500,000.00

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 110,308,997.77 0 110,308,997.77 0%

负债合计 57,515,904.72 0 57,515,904.72 0%

未分配利润 16,139,619.08 0 16,139,619.08 0%

归属于母公司所有者权益合计 52,793,093.05 0 52,793,093.05 0%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 52,793,093.05 0 52,793,093.05 0%

公告编号：2020-030

营业收入 125,123,854.05 0 125,123,854.05 0%

净利润 3,968,306.75 0 3,968,306.75 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,968,306.75 0 3,968,306.75 0%

少数股东损益 - - - -

六、备查文件目录

《宁波尼兰德磁业股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

《宁波尼兰德磁业股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》

宁波尼兰德磁业股份有限公司

董事会

2020 年 5 月 25 日